



مذاکرات ایران و آمریکا در عمان چگونه پیش رفت؟

توافق برای ادامه گفت و گو

گروه سیاست خارجی – روسای هیئت‌های نمایندگی ایران و آمریکا در هنگام ترک محل گفتگوها با حضور وزیر امور خارجه عمان دقایقی گفتگو کردند. منابع دیپلماتیک گزارش می دهند که فضای گفت و گوها مثبت بوده است.

از این رو انتظار می رود دو طرف، در شرایط مساعدتری مذاکرات را دنبال کنند. برخی رسانه ها هم خبر داده اند که دو طرف همه پیشنهادی طرف مقابل را پذیرفته اند. وزارت خارجه ایران اعلام کرد در پایان ۲۵ ساعت مذاکرات هیات های ایران و امریکا به ریاست عراقچی و ویتکاف این دو در حضور وزیر خارجه عمان دقایقی باهم گفتگو کردند. در این مذاکرات، تیم های ایران و امریکا در دو سالن مجزا مستقر بودند و از طریق وزیر خارجه عمان، پیام های خود را به یکدیگر منتقل می کردند.

قبلا اعلام شده بود اگر دور اول مذاکرات با حسن نیت انجام شود، احتمال مستقیم شدن مذاکرات جدی می شود. ایران و آمریکا موافقت کردند که این گفتگوها در هفته آینده ادامه یابد.

پس از پایان بیش از دو ساعت و نیم مذاکرات غیر مستقیم، روسای هیئت‌های نمایندگی ایران و آمریکا در هنگام ترک محل گفتگوها با حضور وزیر امور خارجه عمان دقایقی گفتگو کردند.

بقایب همچنین در پاسخ به سوالی در ارتباط با هدف ایران از این گفت‌وگوها با توجه به فضا سازی برخی از رسانه‌ها ارتباط با این موضوع از جمله خبر منتشر شده در رویترز گفت: هدف ایران خیلی مشخص است؛ ما یک هدف بیشتر نداریم و آن هدف تامین منافع ملی ایران است.

شرح در صفحه ۱



رشد قارج گونه شرکت‌های هواپیمایی کیفیت خدمات را کاهش داد

ایرلاین هفت دست هواپیما هیچی!

صفحه ۶



واکنش معنادار قیمت ارز به اخبار مذاکرات عمان بازار طلا بی اعتنا به صعود اونس، ریزشی شد

صفحه ۱۰



پشت پرده مخالفت ها با مذاکره چیست؟

رویارویی تندروها با تصمیم نظام

صفحه ۶

مردی که خارج از تشریفات

ویتکاف با چه مدلی مذاکره می‌کند؟



کلیدی ویتکاف بود: ایجاد فشار زمانی و روانی برای تسریع در تصمیم‌گیری! او با این کار، نتانیاہو را در موقعیتی قرار داد که نتواند به پهنه‌های معمول دیپلماتیک از مذاکره‌شانه خالی کند. ویتکاف در این دیدار، به گفته یک مقام اسرائیلی به اکسیوس، با لحنی صریح گفت: «یا همین حالا توافق را می‌پذیری، یا آمریکا حمایت خود را بازنگری می‌کند!» این تهدید ضمنی، که با سیاست «اول آمریکا» ی ترامپ همراه‌است، نقطه عطفی در متقاعد کردن اسرائیل به شمار می‌رود.

تکنیک اول: فشار حداکثری با اهرم حمایت آمریکا

یکی از مهم‌ترین تکنیک‌های ویتکاف در مذاکرات، استفاده از اهرم فشار حداکثری بود که ریشه در استراتژی کلی دونالد ترامپ دارد. او به خوبی می‌دانست که اسرائیل به حمایت نظامی و سیاسی آمریکا وابسته است و هرگونه تهدید به کاهش این حمایت، می‌تواند تل‌آویو را به عقب‌نشینی وادار کند. نیویورک تایمز گزارش داد که ویتکاف در دیدار با نتانیاہو، به صراحت اعلام کرد که اگر اسرائیل به توافق آتش‌بس با حماس تن ندهد، ممکن است با کاهش کمک‌های نظامی مواجه شود. مشابه آنچه در مورد اوکراین در اسفند ۱۴۰۳ رخ داد.

این تکنیک، به «فشار از موضع قدرت» تعبیر شده، با ایجاد حس ناامنی در طرف مقابل، اسرائیل را به سمت پذیرش شرایط سوق داد. ویتکاف به جای بحث‌های طولانی درباره جزئیات، بر پیامدهای عدم توافق تمرکز کرد و به نتانیاہو یادآوری نمود که ادامه جنگ بدون حمایت کامل آمریکا، هزینه‌های سیاسی و نظامی سنگینی برای او خواهد داشت. این فشار در نهایت منجر به پذیرش آتش‌بس موقت در اوایل اسفند ۱۴۰۳ شد، توافقی که شامل تبادل گروگان‌ها و توقف حملات بود.

تکنیک دوم: دیپلماسی شخصی و جاذبه فردی

ویتکاف برخلاف تصویر خشن دیپلماسی ترامپی، از جاذبه شخصی و روابط دوستانه نیز به عنوان ابزاری برای متقاعدسازی استفاده کرد. او که از حامیان سرسخت اسرائیل است و در سخنرانی نتانیاہو در کنگره آمریکا در تیر ۱۴۰۳ حضور داشت، توانست اعتماد نخست‌وزیر اسرائیل را جلب کند. همان زمان واشنگتن پست گزارش داد که ویتکاف در دیدارهایش با نتانیاہو، از لحنی دوستانه اما قاطع استفاده می‌کرد و به جای دستور دادن، پیشنهادهایی



حجت‌میرزایی:

هیچ باز‌نشسته‌ای نیست که حکم متناسب‌سازی سال اول را دریافت نکرده باشد

مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری گفت: هیچ بازنشسته‌ای نیست که حکم متناسب سازی سال اول را دریافت نکرده باشد، به خصوص اینکه برخی از آنها به گره کور و پیچیده تبدیل شده بود که حل شد. به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، حجت‌اله میرزایی در نشست خبری با بیان اینکه صندوق‌های بازنشستگی در دنیا به عنوان نهادهای مهم سرمایه گذاری و فعالان اصلی بازار سرمایه و نظام اقتصادی به شمار می‌روند، گفت: با سرمایه گذاری ذخایر و منابعی که از محل بیمه پردازی بازنشستگان به دست می آید یا به شکل سهامداری یا در برخی موارد مانند بنگاهداری، تلاش می‌کنند به بازیگران فعال اقتصادی کشورها تبدیل شوند. در کشور ما شرایط اقتصادی، برخی از عملکردهای نهادی، اجرای خصوصی‌سازی توسط دولت و واگذاری بنگاه‌های بخش عمومی که دولت سهامدار بوده موجب شده ترکیب ذخایر و دارایی‌های صندوقهای بازنشستگی عموماً به شکل بنگاه‌های اقتصادی در طیف متنوعی از موضوعات و زمینه‌هایی فعالیت شود. این موضوع هم منافع مثبت و هم آثار زیانباری را در بر داشته است.

مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری ادامه داد: در سال جاری باتوجه به نامگذاری سال و سیاستهایی که نظام اتخاذ کرده و همچنین باورودی که از شرایط محیطی وجود دارد و از سوی دیگر باتوجه به الزامات برنامه هفتم، چند سیاست را پیگیری می‌کنیم که از جمله آنها تکمیل ذخیره‌های ارزش است تا صندوقهای بازنشستگی به عنوان نهادهای اقتصادی و بز جای آن حرکت به سمت سهامداری

وی از جمله دیگر سیاستهایی که پیگیری می‌شود را سرمایه‌گذاری در زمینه‌های پایین دستی که به مولدسازی سرمایه‌گذاری‌ها بالادستی در گذشته، کمک می‌کند عنوان کرد که این موضوع از خام فروشی جلوگیری کرده و به کاهش آسیب‌پذیری، افزایش تاب آوری اقتصادی و افزایش اشتغال و ارزش افزوده در بازنشستگی می‌کند. این سیاست باید در گذشته پیگیری می‌شد و به نظر می‌رسد تشدید تحریمها به تسریع در اجرای این سیاست کمک می‌کند.

وی در بخش دیگری از سخنان خود افزود: علاوه بر این، باتوجه به الزامی که برنامه هفتم برای خروج از بنگاهداری و به جای آن حرکت به سمت سهامداری زیر ۲۰ درصد و کمک به جبران برخی آسیبها که در گذشته از طریق خصوصی سازی کج کارکرد شکل گرفته را پیگیری خواهیم کرد. همچنین پیگیری‌هایی را با برخی از سهامداران بزرگ کشور برای ایجاد ذخیره‌های کامل خواهیم داشت.

بازنشستگان و افزایش قدرت خرید بازنشستگان را از دیگر اقدامات در دستور کار صندوق بازنشستگی کشوری عنوان کرد و یادآور شد: در گذشته طرح‌هایی مانند طرح یاری اجرا می‌شد که در مقطعی متوقف شد، اما امسال همان طرح‌ها با ایجاد گسترده‌تری برای خریدهای اقساطی، مسافرتها و فعالیتهای فرهنگی و برخورداری از خدمات درمانی بهتر و بهره‌مندی از سبد متنوع کالا استفاده می‌شود که جزئیات آن در دهه اول اردیبهشت اعلام خواهد شد.

افزایش سقف وام قرض الحسنه بازنشستگان

میرزایی در بخش دیگری به افزایش سقف وام قرض الحسنه بازنشستگان اشاره کرد و گفت: افزایش سقف وام قرض الحسنه بازنشستگان از ۳۰ میلیون به ۵۰ میلیون تومان است که با همکاری بانک صادرات از اول اردیبهشت‌ماه اجرا خواهد شد. در مرحله نام نویسی و اولویت بندی هستیم. اگر تعداد متقاضیان نسبت به تعداد وامها کمتر باشد طبیعتاً به همه وام پرداخت می‌شود اما اگر تعداد بیشتر باشد مجبور هستیم براساس امتیازات اولویت‌بندی کنیم. مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری از پیش‌بینی پرداخت ۳۵۰ هزار وام قرض الحسنه در سال جاری خبر داد.

پرداخت خسارات بازنشستگان دارای بیماری خاص

میرزایی در ادامه درباره بازپرداخت خسارات هزینه بیمه درمان تکمیلی بازنشستگان گفت: از اردیبهشت ماه سال گذشته تا دو هفته گذشته، هیچ بخشی از این خسارات به آنها پرداخت نشده بود و ما شرمنده بازنشستگان شدیم. عامل اصلی این موضوع، عدم همکاری شرکت بیمه کننده بود. خوشبختانه معاون برطرف شده و از هفته گذشته خسارات بیمه فروردین تا شهریور ۱۴۰۳ پرداخت شد؛ خسارات بیمه بیماران خاص بازنشسته نیز پرداخت شده است. خسارات مهرماه تا اسفندماه نیز امید است در همین هفته بازپرداخت شود.